2

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме, для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), назначенном на 19 апреля 2024 г.
425450, Республика Марий Эл,

пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 10, каб. № 10
Дата и время заседания: 17 апреля 2024 года

08 часов 35 минут - 08 часов 40 минут

На аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков в электронной форме (далее - аукцион) на универсальной торговой платформе
АО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru, был выставлен:
Лот № 1:

Предмет аукциона: Земельный участок с кадастровым номером 12:10:0690101:285, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, площадью 3567 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский муниципальный район, с. Кукнур, цель предоставления – сельскохозяйственное использование.

Сведения о государственной регистрации права собственности
на земельный участок по лоту № 1: государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Ограничения (обременения) права: отсутствуют.
Срок аренды: 20 лет с даты заключения договора аренды.

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 1 в размере ежегодной арендной платы: 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости права аренды земельного участка, дата оценки 12.10.2023 г., дата составления отчета от 12.10.2023 г. № 10-01, составленного независимым оценщиком.

Шаг аукциона по лоту № 1 - 3 % от начальной цены предмета аукциона:
45 (сорок пять) рублей 00 копеек.

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной ценыпредметааукциона: 150 (сто пятьдесят) рублей 00 копеек.

Извещение о проведении аукциона было размещено 07 марта 2024 г.
на сайте универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ»
по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении torgi.gov.ru/new и официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur и опубликовано в газете «Край сернурский» 07.03.2024 г. № 9 (9767).
В соответствии с извещением:

Место приема заявок на участие в аукционе - электронная площадка.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 15 апреля 2024 г. в 17 час. 00 мин. (время московское)3.

Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе (определения участников аукциона) – 17 апреля 2024 г., Республика Марий Эл,
Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 10, каб. 10.

Повестка дня: подведение итогов приема заявок по лоту № 1
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
 в электронной форме, для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), назначенного на 19 апреля 2024 г.
На заседании Единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район», аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности МО «Сернурский муниципальный район» и государственная собственность на которые не разграничена (далее - Единая комиссия) присутствовали следующие члены Единой комиссии:
	Тымбаев А.А.
	-
	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района, председатель комиссии;

	Росляков В.И.
	-
	помощник (советник) отдела экономики администрации Сернурского муниципального района, член комиссии;

	Четкарева М.В.
	-
	заместитель руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района, секретарь комиссии.

Кворум на заседании Единой комиссии имеется, комиссия правомочна принимать решения.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 заявки
не поступили.
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации Единая комиссия РЕШИЛА:
признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как на участие
в аукционе не подано ни одной заявки.

	Председатель комиссии
	____________
	А.А. Тымбаев
	V
	За

	Против

	Воздержался

	Член комиссии:
	____________
	В.И. Росляков
	V
	За

	Против

	Воздержался

	Секретарь комиссии
	____________
	М.В. Четкарева
	V
	За

	Против

	Воздержался

PAGE